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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen bör återkomma till riksdagen med förslag som bidrar 

till en bättre samordning mellan de nordiska ländernas socialförsäkringssy-

stem. 

Motivering 

Den som arbetar i ett EU-land omfattas i normalfallet av arbetslandets social-

försäkringssystem. Särskilt mellan de nordiska länderna i gränsregionerna blir 

dagpendling allt vanligare till jobb i det intilliggande nordiska landet. De 

nordiska länderna är alltmer en gemensam arbetsmarknad, särskilt i gränstrak-

terna. Möjligheten till jobb i gränstrakterna finns ofta i det andra landet. 

Tyvärr uppstår många problem vid denna typ av dagpendling, särskilt 

kring regler och lagstiftning om socialförsäkringsvillkor. Många praktiska 

exempel som försvårar arbetspendling har under åren redovisats från gräns-

kommunerna och deras samarbetsorgan. Men trögheten att undanröja regel-

verk som allmänt uppfattas som orimliga är förlamande. 

Det kan handla om ersättning för handikapputrustning på en arbetsplats el-

ler regelverk för föräldrapenning. Till och med möjlighet till barnbidrag vid 

arbetspendling är inte självklart eller regelverk vid arbetslöshet och sjukdom. 

Listan på exempel kan göras lång då allt fler drabbas av de otydliga regelver-

ken, som dessutom ger utrymme för tolkningar. Det är därför angeläget att 

underlätta rörligheten på denna växande arbetsmarknad. Det krävs bättre 

samordning mellan de nordiska ländernas socialförsäkringssystem så att män-

niskor enklare kan röra sig mellan, arbeta och bo i olika nordiska länder. 
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Regeringen bör återkomma till riksdagen med förslag som bidrar till en bättre 

samordning mellan de nordiska ländernas socialförsäkringssystem. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Sven-Erik Bucht (S)  
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